PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 февраля 2015 года № 339-п

Об отклонении предложений о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального

образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года                       № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 25 декабря 2014 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования                          и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений                            в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.
Мэр города Омска                                                                     В.В. Двораковский

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 24 февраля 2015 года № 339-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
(далее – Правила)

	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	2
	3

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ОД1-842

	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Фрунзе – улица Маршала Жукова – улица Масленникова – Ленинградская площадь – правый берег реки               Иртыш – в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2011 года № 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	2

	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Ж4-1536, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица 2-я Восточная – улица 35 лет Советской Армии – улица Пристанционная – граница полосы отвода железной дороги – объездная дорога – берег реки Оми в Центральном административном округе города Омска, утвержденному

	1
	2
	3

	постановлением Администрации города Омска от 18 ноября 2010 года № 1109-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	3
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ИТ2, выделив территориальную зону П3 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Лукашевича – улица Волгоградская – улица Конева – левый берег реки Иртыш в Кировском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 сентября 2010 года № 805-п «Об утверждении проектов планировки левобережной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	4

	Изложить в новой редакции территориальные зоны              Р4-400, ОД1-216, Р4-399, Ж1-1, Р1-361, ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                       25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Лукашевича – улица Волгоградская – улица Конева – левый берег реки Иртыш в Кировском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 сентября                           2010 года № 805-п «Об утверждении проектов планировки левобережной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	1
	2
	3

	5
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж1-20, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: Ленинградский проспект – граница полосы отвода железной дороги – граница городской черты – улица 1-я Любинская – улица Волгоградская в Кировском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 сентября                           2010 года № 805-п «Об утверждении проектов планировки левобережной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	6
	Изложить в новой редакции территориальную зону              П3-1160, выделив территориальные зоны Ж4, П3

	Отсутствует расчет санитарно-защитной зоны Производственного объединения «Полет» – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Государственный космический научно-производственный центр  имени М.В. Хруничева», Открытого акционерного общества «Центральное конструкторское бюро автоматики», позволяющий определить возможность размещения жилых домов

	7
	Изложить в новой редакции территориальные зоны              ИТ2, Ж3-526

	Предложенное изменение не соответствует Схеме развития объектов транспортной инфраструктуры города Омска в составе Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденного Решением Омского городского Совета                        от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица 1-я Комсомольская – улица

	1
	2
	3

	Новосортировочная – улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая, Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	8
	Исключить территориальную зону Р2-1224, выделив территориальную зону СН2 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета                               от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – граница полосы отвода железной дороги в направлении Черлакского тракта – южная граница территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сибирский             садовод-1» – южная граница жилой застройки – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года                  № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	1
	2
	3

	9
	Изложить в новой редакции территориальные зоны              ПЗ-1059, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует распоряжению первого заместителя главы администрации города Омска от 31 марта 1997 года № 283-р «О предоставлении в аренду ГПК «Мотор-82» земельного участка по улице Молодова в Ленинском административном округе»

	10
	Изложить в новой редакции территориальные зоны              Р1-2026, Р1-2709, Ж2-2313, выделив территориальную зону Р1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная – Красноярский тракт – улица Орджоникидзе – улица 7-я                                                            Северная – улица Красный Путь в Советском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 23 августа 2010 года                      № 728-п «Об утверждении проекта планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная – Красноярский тракт – улица Орджоникидзе – улица 7-я Северная – улица Красный Путь в Советском административном округе города Омска»

	11
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-2701, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета                          от 25 июля 2007 года № 43